ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Com base nas informações constantes do processo de Dispensa de licitação, identificado abaixo, com
fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O
RELATÓRIO, RATIFICO E DECIDO:

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : Dispensada

b) Número : 000033 / 2022

c) Objeto : Contratação de empresa especializada para aquisição de um curso para assessoria de trânsito.

d) Fornecedores e Itens :

ASTER ASSESSORIA DE TRANSITO LTDA 001 SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA - ÁREA DE
TRÂNSITO
Referente a operacionalização no Sistema Integrado de
Infrações de Trânsito - SIT, e também estudo sobre a
sinalização viária e código de trânsito brasileiro.

0000
28.777.138/0001-10 R DOM BOSCO,26098787-130

0,00

Resumo das Dotações

2,017 Recurso Livre124 3390 39 00 00 000 0.00

Total Geral 6.250,00

Autorizo a contratação em epígrafe, observadas as demais cautelas legais. Publique-se a súmula deste
termo (Lei 8.666/93, art. 26).

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

31/03/2022

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Tucunduva

Joanas Fernadno Hauschild
Prefeito Municipal